平 成 2 8 年 9 月 2 日

浜 松 市 中 区 旭 町 1 2 - 1

遠 州 鉄 道 株 式 会 社

各位

『井伊直虎ゆかりの地浜松』 × 遠州鉄道

井伊直虎をモチーフとしたラッピング電車・バスを初お披露目

直虎ラッピング電車 9 月 6 日(火)出発式開催

 遠州鉄道株式会社（本社：浜松市中区旭町、社長：斉藤薫）は、平成28年9月6日(火)、新

浜松駅2番線ホームにて、井伊直虎をモチーフとしたラッピング電車運行記念の出発式を開

催いたします。

 遠州鉄道では、平成29年ＮＨＫ大河ドラマ『おんな城主 直虎』の放送に向け、地元浜松

の盛り上がりを醸成する為、井伊直虎をイメージしたラッピング電車・バスの運行を開始致

します。ラッピングデザインには浜松市公認マスコットキャラクター『直虎ちゃん』『家康

くん』のイラストを使用し、浜松市との相互協力のもと、大河ドラマ放映による地域活性化

に貢献してまいります。

【出発式概要】

■日時      ：9 月 6 日(火) 09：30～10：00 ※詳細は別紙ご参照

■場所      ：遠州鉄道新浜松駅 2 番線ホーム

■出席者     ：遠州鉄道：運輸事業本部 本部長 宮田洋

          浜松市 ：産業部 部長 山下文彦

                マスコットキャラクター『直虎ちゃん』『家康くん』

※9:40～9:48の間、記念撮影を実施します。その間、担当者が取材に対応させて頂きます。

【ラッピング電車・バスの運行について】

■運行期間    電車：平成 28 年 9 月 6 日(火)～平成 30 年 3 月 31 日(土)(予定)

         バス：平成 28 年 9 月 21 日(水)～平成 30 年 3 月 31 日(土) (予定)

■対象車両      電車：遠州鉄道モハ 2001 号・クハ 2101 号 1 編成 2 車両

         バス：舘山寺営業所管轄バス 3039

            細江営業所管轄バス 161  計 2 台

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

【掲出ラッピングデザイン】

■ラッピング電車外装

■ラッピング電車内装

○フロアシート

○吊革                                ○扉横ステッカー

■ラッピングバス外装